Министерство просвещения Российской Федерации
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 71

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, д. 10, тел.:(343) 267-30-15, факс: (343) 267-30-21,
е-таП: тс1ои71@ес1иекЪ.ги

Наименование
организации

Наименование
документа

Номер документа Дата составления
документа

МБДОУ-детский сад
№ 71

Приказ 102-од 15.10.2021

«О введении в действие документации системы
управления качеством пищевых продуктов
на основе принципов ХАССИ»

Во исполнение приказа «О разработке Системы ХАССП и создании группы ХАССП» в
МБДОУ -  детский сад №71 П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 15 октября 2021 года ввести в действие документы системы ХАССП:
Н ом ер

п/п
Н аи м ен ов ан и е док ум ен та

И ден ти ф и к ац и он н ы й
ном ер  док ум ен та

О тв етств ен н ое л ицо,
м есто хранения

■ 1 Политика в области качества и безопасности
пищевых продуктов

Руководитель группы
ХАССП

2 Положение о рабочей группе ХАССП П-03-2021 Руководитель группы
ХАССП

о
3 Положение о руководителе группы ХАССП П-04-2021 Руководитель группы

ХАССП

4 Блок-схема технологического процесса
Руководитель группы

ХАССП

5 Схема потоков сырья, персонала и готовой
продукции

Руководитель группы
ХАССП

6 Методика анализа опасностей и определения ККТ М-07-2021 Руководитель группы
ХАССП

7 Перечень опасных факторов ПФ-08-2021 Руководитель группы
ХАССП

8 План ХАССП ПХ-09-2021 Руководитель группы
ХАССП

9 Документированная процедура «Входной контроль» ДП-10-2021 Руководитель группы
ХАССП

10 Документированная процедура «Хранение» ДП-11-2021 Руководитель группы
ХАССП

11 Документированная процедура «Перекрёстные
загрязнения» ДП-12-2021 Руководитель группы

ХАССП

12 Документированная процедура «Управление
аллергенами» ДП-13-2021 Руководитель группы

ХАССП

13 Документированная процедура «Внутренние
проверки» ДП-14-2021 Руководитель группы

ХАССП

14 Документированная процедура «Прослеживаемость» ДП-15-2021 Руководитель группы
ХАССП

15 Документированная процедура «Личная гигиена
персонала» ДП-16-2021 Руководитель группы

ХАССП

16 Документированная процедура «Управление
несоответствующей продукцией» ДП-17-2021 Руководитель группы

ХАССП

17 Документированная процедура «Корректирующие
действия» ДП-18-2021 Руководитель группы

ХАССП

18 Документированная процедура «Управление
документацией» ДП-19-2021 Руководитель группы

ХАССП
... -А А

2. Ответственным лицам провести издание, учёт документации и ознакомление персонала
в соответствии с ДП-19-2021 «Управление документацией».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ЗаведуюшйШ ;'^^№ А / Н.В.Разуева